

**Formularul nr. 3**

Obiectivul: mun. Ungheni  
 Obiectul: Primaria s. Pirlita  
 Devizul: Reparatia strazii in s. Pirlita, com. Pirlita, r. Ungheni

**Devizul local de resurse Nr. 2.9.1**

Valoarea de deviz 1 088 745,52 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	3,208	84,97	272,58
2	7129020012800	Pavator	h-om	422,9	84,97	35933,81
3	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	49,712	84,97	4224,03
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,585	84,97	49,71
5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,7	84,97	994,15
6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,56	84,97	897,28
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,32912	84,97	1047,61
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,064	84,97	5,44
9	9310060019930	Muncitor	h-om	261,0054	84,97	22177,63
10	9312040019600	Sapator	h-om	0,51	84,97	43,33
<b>Total manopera</b>						<b>65645,57</b>
<b>Materiale</b>						
1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1383,03	275	380333,25
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00077	275	0,21
3	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,615	275	169,13
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,112	275	30,8
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	340,9816	535	182425,16
6	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1,35	200	270

7	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,45	3	1,35
8	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00023	2506	0,56
9	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	9,56	100	956
10	2222222222992	Alte materiale	%	9	0	344,93
11	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	7,07
12	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,5	0	47,19
13	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,27	35	9,45
14	2320322600036 1	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,2761	8040	2219,84
15	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,675	8	5,4
16	2462106110354	Clei epoxidic	kg	0,432	200	86,4
17	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	3,48	9,5	33,06
18	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	31,35	300	9405
19	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	8	1000	8000
20	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	45,44	1,75	79,52
21	2661126426370	Stilp beton armat pentru dirijarea circulatiei	m3	0,6	2000	1200
22	2663102100000	Beton	m3	0,8	1800	1440
23	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,164	1800	295,2
24	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	2,97	1600	4752
25	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	5	1700	8500
26	2682112205681 1	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,08608	1000	86,08
27	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	11,7	12	140,4
28	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	11,312	15	169,68
29	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	8	575	4600
30	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	16	11	176
31	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,16	57,5	9,2

32	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16	1,95	31,2
33	4029050	Mortar de ciment	m3	0,441	1250	551,25
34	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	114,77	19	2180,63
35	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0464	19	0,88
<b>Total materiale</b>					<b>608556,84</b>	
<b>Utilaj</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	37,12721	300	11138,16
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0045	10	0,05
3	2922140007000	Macara	h-ut	24,0166	100	2401,66
4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	64,62646	385	24881,19
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	277,182	225	62365,95
6	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	9,2976	275	2556,84
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	24,5969	325	7993,99
8	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	3,02371	355	1073,42
9	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,00288	425	1,22
10	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,11694	425	5999,7
11	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	19,7031	425	8373,82
12	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0768	425	32,64
13	2952270002911	Instalație de forat, cu adîncime de foraj h=3.5 m	h-ut	1,68	450	756
14	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,096	50	4,8
15	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,06	50	3
16	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00912	150	1,37
17	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	9,2976	200	1859,52
18	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,04	300	12
19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,425	315	3598,88
<b>Total utilaj</b>					<b>133054,2</b>	

Total		807256,61
Asigurari sociale	24,00000%	15754,94
Total		823011,55
Cheltuieli de regie	6,00000%	49380,69
Total		872392,24
Beneficiu de deviz	4,00000%	34895,69
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>		<b>907287,93</b>
<b>Total</b>		<b>907287,93</b>
<b>TVA</b>	<b>20%</b>	<b>181457,59</b>
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>1088745,52</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)